
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL                                    PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 01/2019

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019
 _ PRIMEIRA ERRATA_

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da  Fundação Municipal de Desenvolvimento Social,

publicou  o  Edital  de  Pregão  Presencial  nº  01/2019,  cujo  objeto  é a aquisição  de  01  (um)  veículo

automotor 1.0 para uso do Centro de Referência Especializada de Assistência Social (CREAS) da

Fundação Municipal de Desenvolvimento Social.

Ocorre  que,  em  virtude  da  solicitação  do  Diretor  Presidente  da  Fundação  Municipal  de

Desenvolvimento  Social,  constante  dos  autos,  inclui-se  “tópico” na  ‘Garantia  do  objeto’  do  Termo  de

Referência (Anexo I), onde passa ter a seguinte redação:

Onde se lê:

ANEXO I
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

(…)

Item Descrição Qtd Valor Unt Valor Total

01 Veiculo 1.0,
Ano de Fabricação 2019 ou seguinte (Zero KM),
Quatro Portas,
Capacidade mínima 05 lugares,
Ar Condicionado,
Aquecedor,
Desembaçador de vidro traseiro
Cor Branca
Air-bag duplo
Freios ABS com EBD,
Direção Hidráulica ou Elétrica,
Combustível Flex Gas/Eta,
Travamento automático das portas,
Rádio AM/FM,
Entrada USB,
Pneus aro R14 no mínimo 175/65,
Cinco marchas a frente e uma marcha ré,
Vidros dianteiros elétricos,
Tapete de borracha, frontais e traseiros,
Garantia de Fábrica ou no mínimo de um ano,
Licenciamento e emplacamento em nome da Fundação
Municipal de Desenvolvimento Social
* A Empresa deverá arcar com todas as despesas de 
licenciamento e emplacamento.

01 R$ 47.020,00 R$ 47.020,00

(…)

Leia-se:



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL                                    PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 01/2019

ANEXO I
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

(…)

Item Descrição Qtd Valor Unt Valor Total

01 Veiculo 1.0,
Ano de Fabricação 2019 ou seguinte (Zero KM),
Quatro Portas,
Capacidade mínima 05 lugares,
Ar Condicionado,
Aquecedor,
Desembaçador de vidro traseiro
Cor Branca
Air-bag duplo
Freios ABS com EBD,
Direção Hidráulica ou Elétrica,
Combustível Flex Gas/Eta,
Travamento automático das portas,
Rádio AM/FM,
Entrada USB,
Pneus aro R14 no mínimo 175/65,
Cinco marchas a frente e uma marcha ré,
Vidros dianteiros elétricos,
Tapete de borracha, frontais e traseiros,
Garantia de Fábrica ou no mínimo de um ano:
*A   autorizada do veículo deverá fornecer garantia e   
manutenção em um raio de no máximo 50 Km,
Licenciamento e emplacamento em nome da Fundação
Municipal de Desenvolvimento Social
* A Empresa deverá arcar com todas as despesas de 
licenciamento e emplacamento.

01 R$ 47.020,00 R$ 47.020,00

(…)

Diante do exposto, apraza-se nova data de abertura para o dia 24/09/2019, às 14:00 horas. O

recebimento dos envelopes se dará até as 13:30 do dia 24/09/2019. 

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 18 de setembro de 2019.

____________________________
ANDRÉ FRETTA MAY

Diretor-Presidente


